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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

7, PRAVRIHT 4634

oY 21002 )
KONTRATE

Numri i kontratés:!: 631-25-740-5-2-5/C307
KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  SINANI - ING SH.P.K.; J L C GROUP SH.P.K., Bul. i Déshmoréve,
72 Kati I-ré, Prishtiné, (nc vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune ¢ shénuara me poshté:

Meremetimi dhe inventarizimi i objektit shtépia alpine bjeshkatare * Shkélzen Haradinaj” Degan -
PUNE SHTESE me numér identifikues: 631-25-740-5-2-5

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Meremetimi dhe
inventarizimi i objektit shtépia alpine bjeshkatare ** Shkélzen Haradinaj™” De¢an -PUNE SHTESE

No. i Lot
|
1 | Meremetimi dhe im’mtmjzimi i nb;icktil shtépia alpine bjeshkatare * Shkélzen |
| Haradinaj™" De¢an -PUNE SHTESE ‘
|
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 38,500.00 €; [Tridhjetetetémijé e peséqind | Euro.

2.2 Cmumi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jete i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve
2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérpartsis¢ i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés:

©u Jutenn referaguni héty numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet @ lidhen me thesarin



Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):; 18.02.2025

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste ¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit & pérparésisé né (€ cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ b&jné me két¢ Kontrat¢ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet &€ dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her¢ qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé
vértetim & pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté¢ e pérgatitur né¢ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: {ynar pérgjegjés i prokurimit
L]
Nénshkrimi: %\ \
\Q&m\u“ &'\
Data: 21.02.2025 /\
Vula: ( \
|
~J

Pér Kontraktuesin

| Emri; Jahir Likaj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 3 _
— GIEST 3,
Data: 21.02.2025 /
‘4
Vula:

(3]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numyi i koiriiés: 631-25-740-3-2-5/C307

Neni 1 Pérkufizimet

i.1 “Kontrate" do (¢ ihoté marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig- dshig
shénuar né formularin e kontrugs (& nénshkruar nga palét, duke perfshirg (& giitha shtojcat pér ke dhe 1€ gjitha:
dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né té.

1.2 “Puné” konsiderolien & gjitha ato' pung & cilat jant objekt i kentratés dhe (& cilat Autoriteti Konirakuues
kérkon & 1€ knvhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremeline apo rrénim ndértesash.
pajisie. struktnra inxhinieringu civil, struklura 1€ iera apo piesé & (yre,

1.3 “Koniralduesi™ éslté operatori ckonomik {apo grupi 1 operaforéve ckonomik). i caktuar a2 formularin ¢
kontratés. icili (1& cilét) dshig paté né konlraté dhe &shee i oblignar 18 kryej€ punél sipas marréveshjes dhe i eilt.
do 18 niarié shumen sipas masréveshjes me kentratg,

1.4 “Menaxlieri i Projektil” gehié n_i_eriu'i cakiuvir ng kushtet e veganta 1€ kontrat®s ( apa cilido njeri komipetent i
dutoriznar nga Autoriteli Kontrakties), i citi €shté pérgiegi®s pér mbikéqyejen e kryerjes s€ punéve dhe pér (€.
gfitha hollésite duhet 1 raporlojé Autorielit Kontrakiues,

{.3*Cmimi Kontratés™ do 1& thoté shwma g€ i pagultet Kontraktuesit sipas marrgveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *¥endi i ndértimit” do t¢ Lol vendi caktuar pér kryerjen € punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisiet e kontrakiuesit” do 1€ thoté: ¢ 18r& mokineria pérfshiré edhe até pér bartjen o pd_]lS]L.\C dhe mjeiet
tiera Q€ nevojiten per keverjeri ¢ punéve (& kontrakluary qé dubel (& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicut” nénkuplojné vizatimet, llogariijel, informatat ¢ siguruara dhie & miratmara nga Awloriteli
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve 1é kontakiuara.

[.9“KPK™ do (& thoté Kuslitel e Pérgjithslune 1& Kontratés,
1.10 "IKVK™ dlo (& thoté Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés.

Neai 2 Gjula dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KVK e sakiésojng ¢ili Bl ligji ¢ i péreakion & gjitha géshijet q& nuk jioé 18 mbuluara ng kontralg,
2.2 Kontrata dhe 1€ gfith kamunikimel e shkruary ndérnjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferiini do t€ jet& valid vei¢m nése ka marrdveshje t& shkruar pérmes 18 cilgs Kontrakiuesi e rransleros
koniralén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te nje pale e treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mandel q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues. ta translergjé
kmnr‘llen ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitint apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste;

ay kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né [vor 1¢ bankieréve ¢ Kontraktuesit. (& shumave qé duhet t& pagulich ose &
do 18 bélien borxli sipas Kontraés, ose

b} né rast-1¢ dhénies s¢ t¢ drgjiés 8¢ Kontrakloesit siguriesve t& Konlrakiugsit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonic
persen Gelér i detyruar né rasiet Kur sigurnesit ¢ kang shkarknar humijen ose detyrimin'e Kontriiktuesit,

3.3 Pér qéllimet e ienit 3.2 aprovinti 1 njé transferimi ngn Autoriteti konirakiues nuk do ta tiroje Kontrakiesin
nga obligiet ¢ vela pérpjcsén ¢ kontratés qé tashme #shié realizuar ose pér piesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pmnuesit e dispozitave. t& kontratés dubet t& pl6tésojng kriteret-¢ pérshtaishmérisg q& zbdtohen pér dhénien ¢
koniratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1& sigurimit ose inslilucion tjoiér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nt.se ka. marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakinesi ia beson
realizintin e njé pjese 1¢ kontratds sé fij njié pale & tret@.

4.2 Elementel ¢ kontratds qé do & nénkontraktoben dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Alttofitelit kontraktues me tastin e dorézimit fe ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementinit te kontratés, Kontrakiuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritelin . Kontrakiues. Aulm'm.u_
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin € vet brenda 30 dité pune ngs marrja e njoftimit, duke i
pariqitur arsyvel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi: Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shknm
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e

pérshiatshingrisé.

4.3 Autoriteii kontrakiues nuk njel lidhje kontraklore ndérmijet vetes dite nénkontraktuesve, megjithaté mund 12
sigurgj, ku ¢ konsideron si t& nevojshime, pagesal direkie pérnénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshi¢ pérgjegiés pér aktetl, gabime’t dhe neglizliencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe
agjenéve ose 1§ pundsuarve, né (& njjtén ményré si po 18 ishin akte; gabime ose neglizhencé e Konirakivesit,
agjentéve 1& iij ose punétoréve 18 1ij. Aprovimi i nénkoniraktiimil t& ndonjé Piese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesif nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Koniraktuesin nga obliginiet e tij sipas kontiatés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé -obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g e 1ejkalon
até 1& periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakfuesit, pérkitazi me furnizimet ¢ I jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet g¢, né ¢larfdo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisd; {'i transfercjé menjéheré ¢
Autoriteti kontrakives, me kérkesé dhe shpenzime t& Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénin ¢ dokumenteve

5.1 Nise &shi€ e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'{ jape
[aenlmi\uteszl pa pagest, njé kopje 1& skicave t¢ pérgatitura pér reulizimin e komra€s dhe kopje ¢
specifikimeve dhe dokumenieve tjera 1€ kontratés. Kontrakluesi mund (€ blejé kopje tiera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenicve ijera, né msl s¢ ato jané ne dispozicion. Pas léshimit {& certifi Rales
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet 4 kthen autoritetit kontriktues 1# giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ijera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nev cjshine pér qéllime 1€ kontralés, skicai, spec1ﬁk1mel dhe dokwnentet tjera q¢ i jop
autoriteti koruml\lues auk duliet 1& pérdofen as nuk dubcet t'i komunikohen njé pale & tre1é nga Kontraktuest pa
pajtiin paraprak & autoritetit konrakiuves,

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit wrdhra adininistrative gé inkorporojné aig
dokumente ploigsuese dhe ndhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek @ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishii

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe 1€ pérputhje me ecuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontrakwesit nc vend punishie, né pérputhje me prograrnin e zbatimit (8 detyrave 1€ pércaktuan né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dihiet 18 mirémbaje ¢do objekt-1& vendosur né dispozicion 18 tij n€ gjendje
1& mirg, dhe duhet, nése kérkobet nga Autoriteti Kontrakines, u:kthej ate né giendjen- e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Konlrakiuesi nuk do 1€ ket 1@ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna ¢ kryer me
niciativén.e 4j.

Neni 7 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Auvloritetit- komrakives p#r ratijen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel angsore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund
(& ndikajné te Kontrakiuesi gjaté realizimil & obligimeyve té 1ij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ia japé
ndihmén e kérkuar Koniraktuesil me shpenzime ¢ Kontraktuesit,

i



7.2 N& bazé 1 dispozitave (& ligjeve dhe rregullarevc mibi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé t& gjitha
pérpjekjel e nevojshme pér i€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi. pdr t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet & qendnnut. pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktyes i konsideron té nevojshime, si dhe fejet e q@ndrirnit pér familjet e tyre.

OBRLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontrakiuesi konsideron s¢ kérkesa e njé urdhri-administrativ shkon périej fash&veprimit t& kontrafgs. ai.-duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& koniratés, do {a njoftgjé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e {ij brenda 30 ditésh pas pranimif & urdluit. Ekzekutimi i urdhrit adininistrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak €& kétij njoltimi.

8.2 Kontiaktuesi dubet 14 respekto_;c dhe t& veprofé sipas 1€ gjitha’ ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republ;kén ¢ Kosovés dhe do 1€ mgurop qé personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (@ tij
gjithashtu (1 respekiojnt dhe 18- veprojné:sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet 1'i lruio;é t&. g[nha dokumentet dhe informatat e marra Jidhur me kontrawen si private
dhe konfidenciale. Pérve nié rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
& publlkojé ose shpalosé asnjé defaj 1€ l\ontmtcs pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakinesi ¢ésht€ grup, perbcm g grupit nuk do t¢ ndrysholiet pa p8lgimin paraprak me slikrim t&
Auloritetit kontraktues,.

8.5 Kontraktuesi do t¢ sigoroj se pungt.do (€ fillgjné dhe 18 pérfundojné brenda afatit 1& cakiuar téné dakord né
programin & béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q¢ t& gjitha punét & ai/ajo do t& b&j€, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & behen né kolié dhe ié:pérputlye me standardet, prakiikat, metedat dhe procedurat ekzistuese
dhe péi g tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do 16 pritet nga njé kontraktues i aRé dhe me pérvojé g8
ka ndémarr piné t& ngjashme. '

8.7 Kontruktuesi do (€ siguro) pér ciltsing ¢ punis dhe per cilesing ¢ materialeve dhe cilesise profesionale (¢
punonjésve qé jané pérdorur pérréalizinin e punéve 1€ kontrkiuara,

8.8 Konfraktuesi dubet 1& si,s_.,mroj-zonén' endértimit menjéherg pas fillimit & punés pérarsyet e méposhtme:

4. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 18 Hojeve 18 ndryshie, vinga,
kamioné té ligjeve (¢ ndryshme, skela 18 larta, ej do-t& pérdoren dhe.
b.  né ményré qé 1€ mios démicjé kalinilarél e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jel# pérgjegjds pér siguring ¢ 1& gjitha-aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dlie & pérdor pajisje 16 identifikuara né tender e 1ij, pér 18 kryer
pung ose persone! tjeiér-dhie pajisje té aprovuara rga menaxheri i projektit. Menaxhert i Projektit do 1¢ aprovoj
¢do zEvendésim 1€ propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve vet®m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelly (& barabarta ose mé t& mirg se alo 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria eelzelutimit

10.1 Kenuakivesi do €, jo mé voné se difa ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ plote¢ dhe 1¢ mire (& kontrat€s. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekntimit do 1€ ndalet nga pagess ¢ Autoritetii kontraktues pér cfarédo humbjeje @ &slité pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhic t& dubur 1€ obligimeve kontriktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurim{ do t& vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit 1€ Centifikai¢s s&¢ Pranimit te Pérkolishém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& Kontratés dolté je1& né formén ¢ dhéné né pjesén 1V té Kontratés.

tad



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigarimi i Kontraktuesit
11.1 Nea data e fillimit e deri sa (& leshohet Certilikata ¢ Korrlg;mm t¢ Defekteve, rreziget e Endimeve

person.l]c vdekja, dhe humbja .ose démiini i prongs (pérfshiré, pa kufizim. Punét, Impianiet, Materialet, ¢he
Pajisiet) jang rmeziqet ¢ Kontraktuesit-dhe pronés ¢ afér.

11.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj njé mgunm nga dita fillimit t& punimeve dert né fund 18 periudhiés garantucse
1¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhime (€ cilat jané pér shkak t& rreziqeve 1€

Kontraktuesit:

(@) humbjc ose démtint 1 Pungve, Iimpianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtinti delsleve

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve. dhe Pajisjeve) ne lidhje me
‘Kontrafgn; dhe _

{d) demiim -ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Xontraktuesi brenda 13 ditévé pas ngnshkrimit t¢ kontratés duhet t'i- dérgojé Autoritetit Kontrakines
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin € neévojshem pér (€ siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & ll€ ateheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.3 Né qofi¢ se ekzistojné arsye (& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
mgmmm Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin ¢ certifikatés mbi sigurimin- ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e-shpérblimit nga fitimi i konrakiugsil.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koligs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit-1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do fe pérmbaje se paku. me se vijon: ményrén se si KontraKtuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor-qe kérkolet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshime ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t& specifikuar:

12.2 Nése menaxheri i projektil pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puniéve né kuadér 1€ punéve &
kontrakwuars, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhé t'ia ktheje prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale 30 mé shumé sé periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né hidlije me modifikimin € programit, kontrakiuesi do 1€ sigurdjg
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit € (ilk; duke perishiré ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuésit sipas punéve € kontraknrara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin ¢
punimeve auk do & rC?uth]é né ndonjé pagesé shtesé pér kortraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé <
neglizhencés sé kontrakluesit gjaié pérpilimit 1& pmgramlt

Neni 13 Siguria nt vend punishte

131 Kontra’ktu_e_si’- do. (& kelé & drejtén 1¢ ndalej qasjen né vend-punishte. pér gdo person i cili nuk éshig t
pérfshiré n¢ zbatimin ¢ kontrat€s, me pérjishtim & personave t€ autorizear nga Autoriteti Kontriaktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishite gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté.
pérgjegjes per t& marmé hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve. (& L, agientéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1# rezultojé nga ¥rverja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do 8.marré (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té sigurar qé strukturat dhe instatime! ekzistuese mbroben, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jelé pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sipuring, skermén dhe pajisjet e siguris ¢ cilat jané 18 nevojshine
pér zbatimin ¢ dubur (& detyrave ose q& me arsye mund (€ kérkoben nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhysja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ Slg11r0]6 € punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né& vecanti, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedlr rrugdt dhe automjetet.



14.2 Cdo masé t¢ veganlé 18 cilén Konlrztktucs: konsideron 1& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qélting t& mbrojtjes apo per (& pérforcuar pjesét c rrugéve, urave. do-(€ bartet ne shpenzime 1©
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farddo masa t& veganta Qe ai synon (& ndérmarré para se krygj ato. Riparimet ¢
démit te shkaktudra né rrugé, ura nga transporti I materinleve apo palisjeve do 1€ jel¢ n€ shpenzime &

Kontraktuesit,

Neni 138 Tatimi
15.1 Kontrakuesi &slté pérgiegjés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves. '

15.2 Té gjitha talimet dhe datyriet tjera doganore konsiderohel se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheti i Projektit do t& harmonizojé ¢miinin-e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje té latimeve _clhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pars dorézimit € tenderit dhe datés s€ fundit (€ vértetimit 1€
perfundimit £& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Tejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakivar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngrities se detvrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones¢
koniraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshilien né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
ng fuind 1& perindhes s& Kortigjimit 1& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése huntbja ose démtimi lind ngn aktet ose mosveprime; e Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi j punéve
17,1 Kontraktiesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK:

17.2 Kontraktuest do (& ndértoj dhe insialoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kryhen né pajtina mie Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me ‘miratimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuor né KVK,

Neni 18 Zgjatja-¢ periudhds s€ ekzekutimit
(8.1 Kontraktuesi mund 18 kerkojé zgjatje té periudhiés. s¢ ckzekutimit nése reaizimi i Kontratés s¢ tij vonolwt,
.ose pritet se-do 1& vonohet, pér ndonjérén.nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraklues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b} Farca madhore (€ péricafizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket vonesé, Konlraktuesi duhet ta lajmérajé Auntoritetin
Kontrakties se ka pér qetlin t¢ béja kérkesé per zgjatje (¢ perindhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron s¢
ka'té drejté dhe, pérveq niése ka ndorijé marréveshje tjetér ndérmjel Kontraktuesit dlie Autoritetit Kontmktues.
brenda 30 ditésh 1 jep Autorifetit Kontraktues t& dhéng g]lﬂlepbrfshlrése ashtu q& ¢ mund & kontrollohet
kétkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lgjojé me shkrin
Kentrakiuesit kété zgiatie 16 perindhés sé realizimit nése mund 1€ arsyeloliet, ose - menyré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshtg:dhené e drejta per zgjatje 1€ periudhes,

Neni 19 DiEmet e likuiduara

191 Kontraktuesi do 1& pagusj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né nonnén ditore 1€ cekur nd KVK
pér ¢do. dilé g€ Data e Pérfundimil gslté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e déineve 15
likuiduara nuk duhet 8. tejkaloj. shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues muand 1& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shikok 1€ Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do 1& ndikoj 11 detyrimei
¢ Kontrakfuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka {ituar & drejién e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet. past-n
njofiojé Konifaktuesin:.



(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b} t& ndérpresé kontratén; dhe
(c} & hyjé n& njé konmtié me njé palé & treté n¢ koston ¢ Kontrakiuesit. pér ofrimin e bilancit 1&

pummev .

MATERIALET DHE MIESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punéts

20.1 Njé regjistér i punés do.18, pérveg kur parashikoliet ndryshe nga K'VK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i-¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, osét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furniznara, pajisiet n8 pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryers né vend, mosisat e dérguara, rrethimat e paparaslnku'lr'l si dlie urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishime 18 t¢ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe fumizimet e dorézpara
dhe (& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga- Autoriteti Koniraktues
dhe (& baslké-nénshkniien nga Kontraktuesi ose pérfagssuesi 1 tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do {é
komunikojé piképanyel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jiang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese, Nése Kontraktuesi déshlon ge & m.nshkru't_]c ose (& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda: periudhés sg Ic,]uar do 18 konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
pdraq:lura né n.g]lsler Kontrdlxluw mund lé s}qurl()jt, regpstnn ¢ punbs ne r;do kohé dhc mund pa hequr

G,

20.3 -Sipas kérkeses, Kontrakiuesi do--tgt siguroje Awtoritetin Kontraktues me iniformacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dulier.

Neni 21 - Qrigjina dhe cilisia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentéf dhe materialel do t& jeng né pérputhije me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostral, struktural dhe kérkesat {jera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér
qéllime idenGifikimi gjaté gjithe periudhés s realizimit,

21.2 T& gjitha praniinet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Koniraktuesi iek
Antoriteti Koairaktues. Kérkesa dubet 1i relerotiet numirit te kontratés, numein ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohe! pranimi i tifle, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara nt kérkese duhet t6
certifikohen nga autoriteti konfraktues se pIolesoj n& kérkesat pér kél8 pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet-apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin é
komponentéve; ato mund (& refuzchen dhe dubet (& zévendésohen menjgheré nga Koniraktuesi nése ndornjé
kontrollim ‘tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 14 ripargjé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materialé dhe anikyj do 1@ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emiéroj “Menavherin @ Prajeksit”, 18 cekur né KVK, 1 ¢ili do (& jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1& punéve: gjaté t€ré kohés, duke {ifluar q&-ngi dita'¢ paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e perindhés garantuese 1§ defekteve-dhe pér raportiin tek Autoriteti Kontraktugs,

22.2 Qéllimi 1 mbikeqyries &shté 12 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1 perdorura i
pajtini me specifikiinet teknike t& réna dakord. '

2.3 Kontraktuesi do (¢ sigurojé g€ Komponeniét dhe- materialet 1e dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
'iil!OI‘lIt.iil komitraktues qe (¢ vazhdejé me pranimin € komponentéve dhie materialeve. Koniraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sishi véshiirésité q& mund Ui hasé n& k&e aspekt. dhe nuk da i lejohet qé 1¢ paragesé
ndonjé arsyc pér vonesg né permbush jeri & detirave.

22.4 Autoriteti kontmktues do 18 keté 16 drjt€, ose nga vetd-ose agjentit ¢ tij, ge & inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgiititics, fabrikimit apo
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prodhimit t€ ¢farédo arlikulli g pérgatitet, Idbrll\{]ht.l 052 plodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés. né ményré q¢
t& percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kanég cilésing. dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né

vendin e prodlimit, fabrikimit, pérgatities .os¢ né vend-punishie. os¢ né ndonjé vend elér, sig mund ©
specifikoliet n& kontraté:

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang Kalar testet, Autoriteti kontraktues do 1 njoftojé Kontrakuwesin
ose do te miratojé certifikinmin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé nj¢
deklarnté per piképamiet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmart&v eshjes sé tilig. Awtoriteli
kontrakiues ose Kontraktuesi mund & kérkajné & kéto teste (€ persériten né (€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspcn qe 2gjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE giitha raportel e 1estimii do
i dosgzohen autoritelit kontraktues i cili-do t'i komunikojé rezultated e kétyre testeve pa vonesé le Kontraktuesi

Rezultatet e ri-testimilt do & jend pérﬁmdnntarc Kosfofa € ri-testimit do (¢ bartet nga pala piképamja e t& CII]I
dishmohet se 8shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktoesi pa humbur kohé do t&:informejé Menaxherist ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
feshim né skica (vizatime) apo edhc’_uéf‘ specifikim gfate kryerjes s€ punéve duke 1a #€rhequr vérejtien se ato
mund & ndikojng me vone né kualitefin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projeklit yéren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
speciftkim teknik, aifajo do Ui eviloj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konirate vicrésojné se ndérrimet substanciale te punéve jung bere te nevojslime pér shkak te
gabimeve t¢ tilla osc te pérjushtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, at¢herg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritefin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do ié béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & meguilohen pér zbntje pér pagesat paradiienie dhi 18 mbajijes. Aitoriteti Kontrakives dubiet 1¢ pagiaj
Kontraktuesit shumen ¢ certifikuar nga Menaxheri : Projekiit brenda 30 ditéve niga data ¢ gdo certifikate. Nese Autoriteli
Kontraktues ben njé pagesé me vonesés, Kontraktuesit do ti paguhict inleres. pér pagesé me voness né pagesen € dn}h::hme
Interest o 1& llogaritet nga dala né 12 cilén pagesa duhiet t& ishte bitrd,:deri 0¥ deten kur pagesa ¢shte bérk me vonesé,
megulluar sipas barikave: vendase pér kredi nésektorin e ndémmat_

243 Artilgjt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé -apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 1€ Lonmdemlten t& inbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kon{ratg,

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen ng Hogaring bankare t¢
dhené¢ né Pjesén V. Identifikimi, Financiar, késaj kentrate q¢ e plotéson Kontraktuesi, T njgjti formular, q& i
bashkengjitet kérkests pér pagesé, duhel 18 pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né Nogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhve Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraltogaria duhet € pérmbajné pajisic pér ndértim, instatim, testim, dbe punén e
komisioneve ge dubet t8 keyhet nga ara e Kontraktiesit. Paramasa dhe parallogan‘l pérdoret pér € liogaritur
gmimin ¢ koantral@s. Kontraktuesi do 1& paguhcl pér sasing ¢ punds s& kryer n& norién e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 Ng rost 1€ kontrates. paushallé, Pershkrum i. Akuvitelit dulel 18 pérmbaj aktivitetet me giiim pér punél ¢
kryera nga aing e Kontraktuesit, Pérshkomi 1 Akfivitetit pérdoret pér inonitorim dhe kontroll t& kryerjes- sé
aktiviteteve né bazé 16 t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Meteriale né vend punim do 1€
béket ve¢ ¢ veg, Kontraktuest do t€ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akltivitetit, '

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do. 1€ btjé pagesé paradhénie Kontraktuesit @ shumave t& pereaktuara né KVK nga data e
cuktwar ng KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i sjé Garancioni 1& Paknshtzuar Bankar ne njd forme 12



pranpeshune pér Autoritetin Kontraktues né sasi dliz'valuld g barabmiié me parapagim. Garancia do 1 mbetet né fugi ded.
su 1@ behet pagesa e paré, por shume e garancise dubet (& reduklohet né ményré progresive nga shuma q& paguheél nga

Kontraktuest. Interesi nuk-do 18 pagubet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t6 pardorin parapagimin vetdm périg paguar PnJ!SJet materialet dhe shpenzimet e tjera & nevgjshme
posagérisht par kryegjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1 déshioj se pagesa paradhénie éshte perdorur né kétd ményré me
Tusiizim £& kopieve (& falurave ose dokumenteve & Gera per Menaxherin ¢ Projektit,

263 Parapagin do & pugehel-duke zbritur shuma proporeionale nga pagesal pémdryshe per shkak 1@ Konitraktuvesit, pas
orarit 18 pergindjeve @ pérfunduar t8 Pungve n bozé 18 pagesss,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasit

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e €ré (&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast muk dn ie lclkalu_] 10% e vlerds totale e kontratés origfinale, Kontrakluest
mund té zév endésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shumz e mbajlur-ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1€shimit te deklaratés s¢
lNogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viirtetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do 'f doriézojé Menaxherit t& projektit Taportel mujore (€ ¢cmimeve 1& vletésuara t€ punéve (&
pérfunduarn mie minus shumén kumuiative (& vértetiar mé pare,

28.2 Menaxheri i Projeklit dota konlro[lfuje punén ¢ kryer (¢ kontrakiuesit pér 16 vérietuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé-duhet 1+ pagihet kontrakiuesii.

28.3 Viera e punés ¢ kryer do € prcakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punts s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N mstin ¢ Kontratés sé Paramas@s dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pun@s né Paramasé dhe
Pamallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N rast 18 kontratés paushalié; vlera e punés sé ckzekutuar do 16 pérbéf vlerén ¢ aktivitcieve ib
pérfunduara né Pérshiaimin e Aktivitetit,

28,3 Vlera e puniés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Komriktuesi jo mé voné se Y0 dité pas Ieshimit té certifikatés parfundimtare t& pranimit, do & dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te.deklaratés se llogarisé pérfundimtare mie dokumentet mbashtetése g& tregaing
n¢ detaje vierén ¢ punds s¢ béré né pérputhje me konlr'ﬂcn s& bashku me € gjitha shumat ¢ migteishme & cilén
Kontrakivesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né menyré qé Menaxhen i Projektit t& pérgatis
dektaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranfinit (€ drafi-deklarigs se logarisé pérﬁmdiml'lre dhe & gjithe informacionit t¢
k¢rkuar né ményré (& arsveshme pér verifikimin ¢ sdj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklirasén e
Nogarisé pérfundinyare, ¢ cila pércakton;

a)  Shumen e ¢ila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b} pas evidentimit t¢ shumave te paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontraktues dhie i & githa shumave
1€ cilal i takojng Auloritetit Kontraktues sipas. kontralés, bilanci. nigse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakinesi, ose nga Kontrakinesi tek Autoriteti Kontraktues; si¢c mund fe jete rasti.
29,3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te auforite kontrakiues ose te pérfagésnesi i tij 1 autorizuar, dhe to
Kontraktuesi, deklaratén e llogariss pérfundimtare qe paraget shumen pérfundxmmre pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratds, Auloriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhel & nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pécfundimtar 18
punds st realizuar sipas Kontratés dhe menjélieré do 18 dorézojd njé kopje 8 pénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30,1 Shkiqe pér kompensim konsiderolién ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndérlimit dala e posedimit e specifikuar ng.
KVK.

(b} Menaxhes i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéns llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktiara né afatin €
cakinar si né kontraté. _ _ _ o o

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, &

cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defeki. _
(d) Koniraktuesit tjeré, autorifeiét publike, shérbimet komunale ose Auforiteti Kontraktues shkaktojné

voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonolet. _ _ _

{f) Menaxheri i Projektil pa arsye 18 justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pgrmbushje t&
kontraiés.

{2) Ronlraktucm has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve (€ kontrakluara € cilat pengesa nuk
jang pér shkal té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngj'm_-jc-e tillé ndadh, atgherd Cmimi i Kontraiés do 18 rregulloliel po ashit.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 1& pérkohshém ose final do 18

behet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kentr_aktue_sil nuk do (€ jet¢ pengesé pér verifikimin me kushi q&
Kontrakiuesi ie-jete informuar: prej 16 paktén 30 ditéve para datés s8 verifikinuit,

Neni 32 Testet pér ptrfundimin

32,1 Puné nuk do t€ pranohen deri sa e jene kryer verifikimet dhe festet e caktuara ne shpenzime 1¢
Koniraktuestl, Kontraktuesi dubet i€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng (¢ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla sund & fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk. plolbsnjné Kuslutet e kontraiés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
'€ duhur & shpenzime ¢ Kontrakfuesit, me urdhér t& Antoritetit Konfrakiues.

Neni 33 Pranimi i plrkohshém
3.1 Punimet do 18 mierren pérsipsr nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né meényré t€ kénagshme testet
pér pranini dhte te jete léshuar, osc konsiderohet te jete léshuir, njé¢ certifikaté e pranimit 1& pérkohshéin:

33.2 Kontraktuesi mund t¢ apltkoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerfifikaié 1 pranimit &
pérkohsliEm jo mé herst se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
1¢ perkohshém. Autariteti kontraktues brenda 30 ditésh pas praniniit t&-aplikacionit t& Koniraktuesit ose:

#}  Uiléshojé kontraKluesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me nj& kopje pér Autoritelin kontrakloes
duke (héng, nése Kjo Eslné e pérshiaistune, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edbe datén né (¢ cilén
sipas mendimit 1€ (i jang pérfunduar pung( né¢ pajtim me konfratén dhe jané t& gatslune pér praniim &
ptrkohshém; ose

by & refuzojeé dphkacmmn duke 1 dhén€ arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimiit t& 4} { kérkon nga Kontraktuési pér 1a [&shnar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, af do t€ konsidesohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundis &
aspj periudhe,

33.4 Pas pranimit & perkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton. dhe i heq strukturat ¢ pérkohsiune dhe:
materialet q¢ nuk Kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e Rontr:tes Ai gjithashtu do ‘(& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do ¢ bEjé ndonjé ndryshith 1& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
koatraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé pjesé te punéve €
cilat mund & shfaqen apo shiagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdoriniin i impiantit ose materialeve 1@ démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose _ o _
B) ¢do veprimapo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (& vetd do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgiegiésing e defekieve pér 1© giitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendssimi ose rinovimi Eshté beré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrssit. Nése kontrata mimdéson pranim (@
piesshém, périudha e defekteve do 18 vazhdohe! vet€m pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
rrdérmni apo rinovin,

34.3 Nése sl1f*1qei ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé permendur austoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té karrigjoj njé defekt ose njé:
déém brenda afatit kohor t¢ pércaktuar né njofiim; autoriteti kontrakiues mund t¢:

a) & kryejé vet¢ pune; use t€ pungsojé diké fjetér pér kryerjen € punimeve, né mezik dhe Kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kosioja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
priturs osé nga garancité q¢ mbaken ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

by 1é ndérpresé kontrién, -

34.4 N& raste urgjenté, kur kontraktuesi nuk raund té ammihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg ng
giendje qé & marré niasat e nevajshine, autoriteti kontraktues os¢ Meénaxheri i projektit.mund {€ kryejng punén
né kurriz 1€ Kontrakiuesit. Autoriteii kontraktues ose Menaxheri i projektit dultet t& informojé sa mé shpejt qé €.
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Perindha e pérgjegjésisc sc defekteve do-i¢ parashihet né KVK dhe:specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésise se defekieve nuk ¢shté e specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité, Periudha ¢
Pérgjegiésisé se defekieve do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ petriudhés s¢ garanc;se ose, né rastét kur ki mg-lepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur 1§ Jjeng zgjldhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do +'i
léshojé Koniraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrktues, duké cekur
datén n¢ t& cileén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ 1illé qé autoriieti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& 1shohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi { perindhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jen perfunduar né ményré (& G118 gé 1@ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét muk do (& konsiderohen sejané realizuar plutemsht derisa t jet& nénshkruar certifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menakheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njs kopfe- tek
Kontraktuesi.

333 Pa marré parasysh gshimin e certifikatés perfundimiare, Koniraktuesi dlie autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1€ détyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas konlratdés para I&shimit & certifikatés
pérfundimtare (¢ pranimit dhe t& cilal kané mbetur (& pareidlizuata né kohen kur Igshohet cenifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhie masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke it refervar dispozitave
1€ kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimel e-vela me kontiatg,

36.2 Né rastet kur ndogh njé shkelje ¢ koritratés, pala ¢ démituar do 18 keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a)  démer; dhefose
b) ndéprerjch ¢ konfratés.

36.3 Pérveg ninsave 1€ sipérpérmendura, mend (€ jepen démshpérblime. Alo mund t jené;
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a)  démeé pérgjithshine; ose
by déme & lkuidueslune.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzir'ne{ (€ rezulicjné nga zbatimi:i masave t& parapara né kété nen do
& zbatohen duke u Zbritur nga shumat qé dahet €5 paguben Kontrakinesit, nga depozifa, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shkiputia e kontratis
37.1 Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontraién n€ qoft€ se pala {jetér shikakton nje
shkelje thémelore 1€ Kontrales,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijué, por fuk do (& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rmesht pa qené ¢ pérfshiré kjo' ndérprerje né pragramin e
punés si dhe pa autoriziny 1& menaxherit 1€ projektit;

b.. ‘Menaxlieri { projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1€ ndérpresé’ apo pezutloje
aktiviteliii ¢ punéve t& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pung; ose marréveshijet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak 1 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidine (fetér nga rindértimi ose.
shkrirja;

d. Pagesa 2 vérieluar nga Menaxheri i Prajekti(, nuk poguhet nga Autoriteti Kontrakiues brénda 30 ditésh
nga data e cerlifikatds sé Mesiaxherit 18 Projektit;,

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve &shie shkelje ¢ kontratés dhe Kontraksuesi
nuk arrin t'i karrigjoj brenda 30.ditéve1¢ pércakivara nga ana ¢ Menaxherit t¢ Projektit;

. Kontraktugsi vonchel ng pérmbushjen e Kontralés pér mimrin e ditéve pér € cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur paia tjetér kentraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjerd nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do € vlerésojé nése shkelja materinle e kontratés paraqet bazé pér shiképutie 18 kontrarés,

374 Nése pér shkak 1€ fajit (& palés.s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjert ¢ détyrimevé {8 kontraids; Menaxheri | Pro_;ekut me pélgimin ¢ Kontrakiuesi -do € pérfundaj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes $& punévé sa mé pare & &higé ¢ mundur. Menasheri i Projektit do t¢ beje
vierésimin & punés sé krver pjesérisht, do 1€ kérkoj2 nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [6nd
até. né njé gjendje t& miré, Menaxheri 1 Projekiit dohet & paguajé kontraktuesin' pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marr.jes sé njoftimit me shikdm pér ndérprerje.

37.5 Né& qofi2 se konirata shképutet, Koritraktuesi do 1€ ndérpies pundn menjehere do ¢ siguroj vend panimin
dhe ta lirgj vend puniinin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i perindhés sé njoftimit..

Nehi 38 Forca madhoic

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet iridusiriafe, grregullimer civile, lulidrat,
cksplodimet. lermeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
Ronfraktuese, ¢ pﬂp_‘amslukuesl_nnc dhe Jashlé kontrollit & paléve kontrakluese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ng]m]et g€ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundar
punémarrésit kryerfen e obhg,uneve dhe perg]cg;cswe 1€ parapara me konlratg, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté ¢ mundor-duhet £'i sigurojs punedltcnesat njé deklaraté me-shkrim me-1¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarien.
Né kéi¢ rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontrakiuesit do ¢ pezullohen deri sa # arnbet nivel | mundésisé
_ objektive s# psrmbushjes sé.tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e penilluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
_ pajisjeve teknike, akemodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjetg 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ©°i vlerésojé t& gjithi
punél epérfunduara né ményré qé Autoriteli Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 8 delyrimeve 18 kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pe?ullnml
v, Né qofté se kontrakiuesi pér njé kobé & gjaté shié béré 1 pa afte; pér shkak t& Forcgs Madhore,

pér t'i kiyer-obligimet dbe ipérgjegjésité ¢ parapara me koniralé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtalé 7 dit¢ muind ta njofiojé me shknm kontraktoesin pér ndérprerien ¢ koniratés..



Néni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés -

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do- (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesal né avans € janc mareé para datés sé léshimit t& shkiesés né fialeé dhe minus
pérgindjen e vierésuar € punéve 1& pakryera, si¢ &shité cekur ng KVK, Démet shies¢ 1€ likuidimit nuk do ¢
aplikohen, Nése shumna totale e borxhit 16 Autoritefit Kontraktues tejkalon ndome pagesé si-borsh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1& jeté obtigim borxli ndaj Antaritetit Kontraklues.

39.2 Nése kontrata ndérprifet pér shkak & interesit ¢ Autoritetit Konfraktues ose shkeljes materiale bazs te
kontrates nga Autoriteti Koritrakiues, Menaxheri 1 Projekiit do {& 1&shoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s¢
béré, malenialet ¢ porositura, koston @ arsveshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, ratdhesimin ¢ personcl:l 18
Kontrakinesil i pungsuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojties dhe siguriniin ¢ Punéve
die pagesat né avans & marra deri ng daign ¢ certiltkatés.

Neni 40 Prona

401 Te gjitha materinlet dhe pajisjel e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkolishme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 18
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né: qofte se. panundésoliél peimbushja e kontratés nga shpécthimi i luftés apo ndonjé rasti tjeiér jushié
kontrollit 1€ Aditoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (€ vértetoj kelé. Kontraktuesi
do (¢ siguroj vend punimin dhe do ¢ ndérpres punén sa mé shpejt g& éhté ¢ mundur pas pranimit 18 kétij
vértetimi dhe do 12 pagubiet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ 1ij dhe pér punét e kiyera mé pas pir 8 cilat
8sht€ artitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zigjidhja migisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'f bgjne 18 gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur hé meényié migesore (€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund 18 ndodhin ndérmiet tyre. Sapo (& shfaget ndonje mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojng njéra tjetrén me
shikrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhie pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shi# & mundshime.

Nése cilado Pal€ ¢ shich (¢ dobishme, paléi do té iakohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrév csh_;en Pala
do t& i pergjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale g2 jepet pér
szuen e késaj zgjidhjeje do & jet¢ 30 did nga fillimi § procedurés, Nése pérpjekja pér ¢ amitur zgjidhje.
migésore dtshton ose nése Pala déshtoni € pérgjigiet me kolé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jjeng t& lira 1€ vazhdojng ng fazén ¢ ardhshme 6 procedurés s& zgjidhjes sé msmarréveshies duke e la méruar
tjetrémn.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (8 pérpigen
t& pajlohen pErmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mind & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
filtimit (& procedurés sé pajtimit, seciia pd]é do (& ket@ (€ diejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshune t& _procedurés
s8¢ zgjidhjes s¢ mosmartéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur€ gjygésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pait mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga givqi,
b) kurdo q¢ palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nérishkrimil te kontratés palét dubiet te vendosin pér ményrén e zgjidlijes sc mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrinii,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i Konlralés: 631-25-740-5-2-5/C307

KVK né vijim do 1& pliotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
{& mbizotérojné mbi-ate (€ KPK.

Kushtet
Koniratés

e Pérgjithshme

16

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Bérshkeimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuba

21

Ligjet @ Kosoves gé jang né fugi do t& zbatohen pér-t&
giitha c¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorurdo té jeté gjuha Shqipe.

Siguria
akzekutimit

i 10.1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit nuk aplikohét.

Pérgjegjgsia  dhe
Sigurimi [
Kontrakiuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(8) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjese té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve 18
definuara sipas nenit 38 te KPK, konirakiuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillE nén
shpenzimet e veta, n& meényré qé punét e
pérhershme né g¢do aspekt t& jené né
perputhje me dispozitat e Kkontratés sipas
kerkesave 1€ menaxherit- te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, sé bashku me
materialin -dhe implantin gjer né kosion e
z€vend&simit 1& ploté;

Ngse ndodh ndonjé humbje apo: démtim |
Pajisieve njé shumé& e gila é&shié e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérve¢c  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shumma minimale éshté 15.000 euro
per ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive Eshté |
pakufizuar,

(b}

(©

{d)
vdekje;

{f) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar

{i) e personave 1€ tjeré: 50.000 eurs pér ¢do
ndodhi, Kurse numni { ndodhive &shté i
pakufizuar

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose !

Programi

124

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit {8 kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit fe
projektit.




Fillimi 1 punéve

171

Data e fillimit do 1€ jeté [24.02.2025]

1?2 ) . iy 4 wian
Data e pérfundimit e t& gjitha Pungéve do 1€ jeté [60 ] dite.
“Démet e ikuiduara | 19.1 Démet e lkuiduara pér t& gjithia Punét jang 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 10% ¢ Cmimit final {& Kontraiés.
"Regjistri 1 punés 20.1 Njé regjistér i punés do te mbahen né vend- |
I punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi c_lhé 221 ‘Menaxheri i Projektit &shté fcakiohet me vendim 18 ZKAJ
{estimi ;
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja € Parase 274 .Shuma e parave t& mbajtura nuk-aplikchét.
f“*‘aqe‘ o periana Data e posedimit & vend punimit do 18 jeté [24.02.2025]
ompensim dité pas nénshkrimit t& kontratés.
gér-gjégiésm mbi | 34.5 .‘_-Pe_riudha garaniuese e defekteve gshté 12 muaj pas
efekte pranimit teknik t& punimeve,
Pagesa pas 391 ‘Pérqindja q& do t& zbatohet pér viergn e punéve gé nuk
shképutjes 5& Jané pérfunduar, g& perfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve. eshté pérgindja
'i. e vlerfsuar i€ punéve & pakryera minus shuma e;
démeve te likuiduara.
Zgjidhja miggésore e Komisiom Rreg_ullahv 1 Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
aiidhi 43.1 -a) Cdo mosmarréveshje. ndérmjet paléve & cilat mund té
cgpania bi € lindin gjaté ekzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk &shié
ggs‘ma”e“)’foscégﬂfé e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do &
glyqesore darézohet Gjykatén Themelore-Prishiingé né pajlim me

| o5

1 b} kurdo ge palét pajichen, gdo mosmarréveshje ndérmjet

rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

ligjin né Kosova.

paléve t& cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhil (8 Kosovés né kuadér té
Qdés Ekonomike & Kosovés, né pérputhje me

Para nénshkrmit te kontralés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Paramasa dhe Parallogaria e punéve shtesé
Punét pérmeremetimin dhe inventarizimin e objektit
Shtépia Alpine Bjeshkatare "Shiélzen Haradinaj® P+2K+Nk

Nr i Pérshlkrimi i alktivitetit )  lwjesio} sasia | gminn | Shuma

t i{PUNET PERGADITORE o o |Njbsta]  sasta | teimi ) Shuma
3 j1 ) )
i3 Demeontimi Fnié plese tékulmit ku duhet (8 béhez vazihdimi i tij per e p 5050 1.414.00
mbtimin eterrasis. )
' - 'GJ-'?'HS.EJ.?.'-.'PUl\?ET%PERGAD!,TQRE - ' 1 34d0:00
2 |PUNET NDERTIMORE TE MBULESESSE TERRASES: Phjesin]  sasta Lol | Shuma,

furnlzimi-mé matiial dhie punimi | Konscaksionit t& kuimit gie dru ha!ar

Dimensionat @ trajave dhe datalet jdné 1 paragitura né projekt. N cmim
2.1 |pErfshihot dérrasimi; folla difuzive, listelat dhe kontralistelat. Mbulese me | m? 45 #2500 3,825.00
Hamariné [ valauar, Llpgaritja pér m® {8 sipérfages horizontale,

Furnizimi, transport] dhe muratimi | mureve dive kallkovane té mbidesés
$8 errasés me gurd natyrord, Muratimime g patyrora Sshid | tpit

L2 j¢ikdop. N i pé rfsﬁihet edhe iidhfs ine ag ghmentole, dha pérpunimii | 1n? 45 anng ) 45000
fupave t& murlt & gurit. Glerésia & murit dhe lartésia sipas projekuit, 5 dhe
pérdorimi i skefeve,
53 Fljlm_uiml d.h,.a )mar.ﬂf'lml“l'lfar‘marlrf?me ﬂtikef‘f € i:a.llkon‘._t..‘Te gjitha Iidhier 18 - 25 2800 <00.00
pikaher: dhe kitolien. T gjilha t§ punchen sipas projektit.
GHTHSEST PUNET NDERTIMORE TE MBULESES SETERRASES 8,825:00
7 |PUNETE INSTAUMEVE ELEKTRIKE, | L o Nlés}n Edista el S
KSH-Shpl, KSH-5hp2; KSH-SHENK, I{undr:Shpe hpefizimete wpisia]  sasio '.cmi;m'. .
Parbashketa .
Koadrl Shpdrndarés Kryeso r umtal[k/dem me gefés, tmontimi mbi mur, copd 3 80.00 276,00
IP5S, komplat me:
Sipurese automatike, IECE0947, 3p, 63A, 10kA. copé 3 65.00 195.00
Sigurese automatike, 1EC 60947, 3p, 404, 10%A. | eaps 3 45,00 13504
7.2 IpMbrojifa diferenciale, FID, 1p, 634, 1d=30 mA, copd{ 3 45.00 135.00
ihrojiia diferenciale, FID, 4p, 404, {d*30 ina, topé 3 2340 69060
Kontatar, IFC 63947, 10a ) cops 3 1100 A3.0¢
Sigurese: automatike, [EC EOY47, 1p, 164, BkA. copi{ 30 GO a8up.on
Sigurese dutomatike, IET 60947 1p, 104, BkA copd i5 5501 82.50
Shiarkues rbitensiontt, SPD, T\',"p_EZ, cst}, 4'0_A 12,5kA copd 3 i 55p0| 16500
FOTAL o264 50
1.1 Total KUADROT DHE TABELAT SHPERNDARESE
7.7 |KABLLOT ENERGIETIKE Nj_laf'sba Stsia Conimi Shusma
773 jFurpizimg dhe shitina e kobilos Ny 5x1i3mmz mi- 355. 5001 31,775.00
275 Y Purnizimi dhe shtrira e kablios BYM-J 5x2 Smimd m A5 170 Li05.00
218 fFurnizig dhe shtrirfo o kablios NYM-] 3%2 Smm32 m 304 150 450.00
7.7.7 |Burnizimi dhe shtrirja e kablins NYRA-ESx1 Simm? m 400 1.1 A45.00

7.7.8 [Furnizimi dhe shtrirja o kabllos Ny £ 3x1.5mm3 ' i 500 1001 £00.0%

,.




Frrnitimedhe shirira o percuesit per barazimin e poleucialit me pescues
FIMEPAT Bmma . hér Hdhjen & masave metalike, gypave ta 'ujesjeiiesit,_ ngrofgas, | m 55 1.50 B850
et
TOTAL 4,852,50
7.8 ITOKEZIME DHE RRUFEPRITESS Itesial  Sasia ] il Siumu
7.5, {Shirirja shiritit FeZn 25xamm2 nen themelin & objektit . 155 180 27500
784 Shtriqa 2 shisitit FeZn 20x3mim népér shtylla beloni pref kutise matese me copé . Jo00f  350.00
giatési mesatare 36m derl ne kuime
. L 620.00
GHTHSEIT-PUNET ELETRIRE
9 |PUNET ENSTALIMEVE MAKINERIKE | ‘Njisis|  Sasta Cmini Stiima
4 _16yp PVC me alufolie p&rngrohje nén dyshement ¢ pardhesés m [1418600] 150 2179400
5.2 iKalektor sizpemdares @'t [ 2x1/2" qorontahet ng kasets topE| 28 ; 525.00

PUNET PERGADITORE

PUNET £ INSTALIMEVE MAI(INER]!{E

: _ _ _ _ L410.00
2 PUNET NOERTIMORE TE MBULESES SE TERRASES 8,825,200
7 PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 6,346,090
8

,919.00




